
 

 

 

 

  

  

Kinderbetreuungstarife 2025 

 

Die Betreuung von Kindern ohne Hauptwohnsitz in Wien, wird bei Tagesmüttern*vätern nicht gefördert. Im Falle eines Umzugs gelten die Kosten laut Förderentfall. 

Preistabelle für einen Betreuungsmonat gültig ab 01.02.2025 bis voraussichtlich 31.08.2025 

Betreuungsformen 

Kosten für Zusatzleistungen 
Informationen zur 

Förderung 
Kosten für Zusatzleistungen 

Informationen zur 
Förderung 

für Kinder 
von 0 bis 3,5 Jahre mit 

Hauptwohnsitz in Wien 

Förderung der  
Stadt Wien 

Stand 12/2024 

für Kinder 
ab 3,5 bis 6 Jahre mit 

Hauptwohnsitz in Wien 

Förderung 
der Stadt Wien 
Stand 12/2024 
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) 16 Wochenstunden € 10,00 
 

 € 1291,77 € 10,00 
 

€ 1155,47 
 

20 Wochenstunden € 10,00 
 

€ 1291,77 € 10,00 
€ 1155,47 

 

25 Wochenstunden € 10,00 

 
€ 1291,77 € 10,00 

 
€ 1155,47 
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) 30 Wochenstunden € 20,00 
 

€ 1291,77 € 20,00 € 1199,78 

35 Wochenstunden € 20,00 
 

€ 1291,77 € 20,00 
€ 1199,78 

 

G
a
n

z
ta

g
s
  

(4
0

-4
5

 

S
tu

n
d

e
n

) 40 Wochenstunden € 40,00 
 

€ 1291,77 € 40,00 € 1291,77 

Jede weitere Stunde + € 10,00 (z.B. bei 41 Wochenstunden = € 50,00 oder bei 43 Wochenstunden = € 70,00 oder bei 45 Wochenstunden = € 90,00) 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Art der Kosten Erläuterung 

Verpflegungskosten € 06,00 ganztags, € 05,00 halbtags oder nach Vereinbarung 

Einschreibgebühr / Bearbeitungsgebühr € 150,00 garantiert den Betreuungsplatz, wird einmalig vor Betreuungsstart eingezogen 

Förderentfall errechnet sich aus obiger Tabelle und wird bei Nichtförderwürdigkeit eingehoben 

Überschreitung der Betreuungszeit € 05,00 pro angefangener 30 Minuten 

 
Im Haupturlaubsmonat der*des Tagesmutter*vaters (Juli oder August) werden einmalig nur die Hälfte der Zusatzkosten verrechnet.   

Ausnahme: Inanspruchnahme einer Vertretungstagesmutter*vater. 
 

 
Einschreibgebühr / Bearbeitungsgebühr bei Vertragseingabe 

 

 

 

Innerhalb der nächsten acht Wochen nach Vertragsunterzeichnung erhalten Sie eine Bestätigung des Auftrags in Form des unterzeichneten 

Vertrages. Dieser wird verschlüsselt an Sie versandt. Das Passwort zum Öffnen lautet: FIDI 

Danach wird die Einschreibgebühr von 150 Euro mittels SEPA Lastschrift von Ihrem Konto abgebucht.  

Vorab erhalten Sie die Rechnung per Email. 

Die Einschreibgebühr kann nicht rückerstattet werden, wenn der Betreuungsplatz nicht in Anspruch genommen wird. 

 

 


